[image: image1.jpg]

_______________________________________________________________________________
Департамент образования и науки

Костромской области
ПРИКАЗ
13. 04. 2020 года                            г. Кострома                                              № 661

Об итогах  областного театрального

фестиваля-конкурса «Вечно живые»

В соответствии с  Положением об областном театральном фестивале-конкурсе «Вечно живые» ( далее Фестиваль - конкурс), посвященном 75ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне, утвержденном приказом департамента образования и науки Костромской области  № 1930 от 25.10.2019 года   с 15 марта 2020 года по 10 апреля 2020 года на базе государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Костромской области «Дворец творчества» совместно с Ассоциацией поддержки и развития творчества детей и молодежи «Содружество» при  Грантовой поддержке  Администрации  Костромской области в дистанционном форме были организованы финальные мероприятия Фестиваля -конкурса, включающие проведение информационных и инструктирующих вебинаров с участием членов жюри, экспертизу творческих работ   участников,  проведение в онлайн-формате голосования  на «Приз зрительских симпатий», в котором приняло участие более 11000  человек из  групп поддержки.

По результатам отборочного тура Фестиваля -конкурса, проведенного в феврале — марте 2020 г. в    17 муниципальных районах Костромской области,

в  региональном этапе приняли участие 93 творческие  работы детских театральных студий и юных актеров - победители муниципального этапа   ( 1 место в каждой из  номинаций и каждой возрастной категории)
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей Конкурса  (Приложение).

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Костромской области «Дворец творчества» (Иноземцева С.П.) организовать награждение победителей Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента  Хасанову О.В.

Директор департамента

                            И.Н. Морозов
Приложение

 УТВЕРЖДЕН

 Приказом департамента

    образования и науки

      Костромской области

     от «13» 04. 2020 г. № 661

Список победителей областного театрального

фестиваля-конкурса «Вечно живые»
	№п\п
	Участник
	Образовательная организация
	Руководитель
	 Место

	Номинация «Театр одного актера»

	Возрастная категория 7 — 10 лет

	1
	Груздев Павел
	МОУ СОШ № 13 им. Р.А. Наумова  г. Буя
	Чистякова Ольга  Евгеньевна
	Диплом
I степени

	2
	Смирнова Елена
	МОУ Талицкая СОШ Буйский район
	Меньшикова Марина Леонидовна
	Диплом
I степени

	3
	Герцева Варвара
	 МБОУ Гимназия № 1 г. Кострома
	Белянкина Ирина Леонидовна
	Диплом
2 степени

	4
	Свистунова Алина
	МКОУДО  «Караваевская ДШИ» Костромской район
	Соловьева Надежда Константиновна
	Диплом
3 степени

	Возрастная категория 11 — 14 лет

	5
	Юнусова Динара
	МОУ Гимназия МР город   Нерехта и Нерехтский район
	Ревакова Евгения Павловна
	Диплом
I степени

	6
	Боева Наталья
	МОУ Поназыревская СОШ Поназыревского р-на
	Новожилова Татьяна Николаевна
	Диплом
2 степени

	7
	Гурлёва Евгения
	МОУ СОШ № 1 г.Нея

МР  г.Нея и Нейский р-н
	Силина Татьяна Александровна
	Диплом
3 степени

	Возрастная категория 15 — 17 лет

	8
	Анучина Лидия
	МБОУ «Шолоховская средняя школа» Красносельский район
	Черепенина Светлана Леонидовна
	Диплом
I степени

	9
	Большакова Екатерина
	МБОУ СОШ № 3

г. Мантурово
	Порфирьева Елена Валентиновна

	Диплом
I степени

	10
	Бочкарева Мария
	МБУ ДО «ЦДО  «Восхождение» ГО г. Шарья
	Балан Светлана Махмутовна
	Диплом
I степени

	11
	Бурнашов  Артем
	МОУ СОШ № 13 им. Р.А. Наумова ГО  г. Буя
	Йокса  Любовь Ивановна

	Диплом
2 степени

	12
	Комарова Александра
	МОУ Лицей №3  ГО город Галич
	Мезенцева Наталья Николаевна

	Диплом
3 степени

	Номинация «Отрывок из пьесы. Одноактная пьеса»

	Возрастная категория 7 — 10 лет

	13
	Театральная студия «Сказка»
	МБОУ ДО «Дом детского творчества» Судиславского муниципального района
	Цветкова Ольга Константиновна
	Диплом
Iстепени

	14
	Театральная студия
	МОУ Гимназия №1 имю Л.И. Белова ГО город Галич
	Силантьева Ирина Витальевна
	Диплом
2 степени

	15
	Творческая группа учащихся 1 «В» класса
	МОУ Коткишевская СОШ  МР г. Нея и Нейский район
	Смирнова Марина Вадимовна
	Диплом
3 степени

	Возрастная категория 11 — 14 лет

	16
	Театральная студия
	МОУ Гимназия №1 им. Л.И. Белова ГО город Галич
	Никулина Наталья Владимировна
	Диплом
I степени

	17
	Театральный коллектив «Дебют»
	МБОУ Елизаровская ООШ

ГО город Мантурово
	Голубева Анастасия Игоревна
	Диплом
2 степени

	18
	Шатов Егор, Клочков Александр
	МКОУ «Дреневская ОШ» Красносельский район
	Уткина М.Л.
	Диплом
3 степени

	Возрастная категория 15 — 17 лет

	19
	Коллектив учащихся 11 класса
	МБОУ «Шолоховская средняя школа» Красносельский район
	Черепенина Светлана Леонидовна
	Диплом
I степени

	20
	Театральная студия
	МОУ Гимназия №1 им. Л.И. Белова ГО город Галич
	Никулина Наталья Владимировна
	Диплом
2 степени

	Номинация «Литературная композиция »

	Возрастная категория 7 — 10 лет

	21
	Вокальная мастерская «Смайл»
	МБОУ «Шунгенская СОШ имени Героя Советского Союза Г.И. Гузанова» Костромской район
	Канаева Наталья Юрьевна
	Диплом
I степени

	22
	Коллектив учащихся

2- х классов
	 МБОУ Гимназия №1

ГО  г. Кострома
	Белянкина Ирина Леонидовна

	Диплом
2 степени

	23
	Коллектив учащихся

4- х классов
	 МБОУ Гимназия №1

ГО  г. Кострома
	Низова Светлана Александровна
	Диплом
3 степени

	Возрастная категория 11— 14 лет

	24
	Театральный коллектив
«Юный друг театра»
	МУ ДО «Дом детского творчества» Пыщугского муниципального района
	Трофимова Надежда Александровна
	Диплом
I степени

	25
	Театральная студия «Маленький театр» Демакова Виктория, Марамохина Александра,

Золина Елизавета
	МБУ  ДО г. Костромы «Детско-юношеский центр «АРС»
	Аввакумова Светлана Вячеславовна
	Диплом
2 степени

	26
	Коллектив учащихся

	МБОУ Гимназия №33 г. Кострома
	Фираго Юлия Владимировна.
Королева Галина Александровна,Кукина Юлия Валерьевна
	Диплом
3  степени

	27
	Театральная студия «Новаторы»
	МБОУ СОШ №29

 г. Кострома
	Давыдова Ольга Юрьевна
	Диплом
3 степени

	28
	Театральное объединение «Теремок»
	МКОУДО ДДТ «Созвездие»

Межевского района
	Забаева Марина Борисовна
	Диплом
3 степени

	Возрастная категория 15 — 17 лет

	29
	Творческий коллектив «СЮиТА
	МОУ СОШ № 37 ГО  г. Буй
	Проворова Екатерина Андреевна
	Диплом
I степени

	30
	Театральная студия «Синяя птица»
	МОУ Гимназия, ГО город Нерехта
	Ревакова Евгения Павловна
	Диплом
2 степени

	31
	Творческая группа учащихся 7-9 классов
	МОУ Первомайская ООШ

МР город Нея и Нейский район
	Кретова Светлана Валеревна,

Вихарева Галина Ивановна
	Диплом
3 степени

	Специальные дипломы

	32
	Театральный коллектив
«Юный друг театра»
	МУ ДО «Дом детского творчества» Пыщугского муниципального района
	Трофимова Надежда Александровна
	 ГРАН -ПРИ

Фестиваля - конкурса

	33
	Белов Роман
	МБОУ СОШ № 6 г. Кострома

	Хохлова Ирина Федоровна
	 Диплом

«Дебют»

	34
	Театральная студия «Апельсин»
	МБУ ДО «Дом детского творчества» Красносельского муниципального района
	Соколова Екатерина Сергеевна
	Диплом «Театральный дебют»

	35
	«Юные театралы»
	МКОУ «Яковлевская начальная школа» Костромского муниципального района
	Баранова Татьяна Николаевна
	Диплом «Театральный дебют»

	36
	Першонков Альберт и Шитикова Нина Алексеевна
	Частная гимназия святой княгини Ольги г. Кострома
	Шитикова Нина Алексеевна
	Диплом «Авторский дуэт»

	37
	Коллектив учащихся
	МКОУ «Антоновская СШ» Красносельского муниципального района
	Румянцева О.В.
	Диплом «Лучший авторский сценарий»

	38
	Театральное объединение «Теремок»
	МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Межевского муниципального района
	Забаева Марина Борисовна
	Диплом «Лучший сценарий для детей»

	39
	Театральная студия «Сказка»
	МБОУ ДО ДДТ Судиславского муниципального района
	Цветкова Ольга Константиновна
	Диплом «Лучшее режиссерское решение»

	40
	Свистунова Алина
	МКОУ ДО «Караваевская ДШИ» Костромского муниципального района
	Соловьева Надежда Константиновна
	Диплом «Лучшая актерская работа»

	41
	Калмыкова Софья
	МБОУ «Шолоховская средняя школа» Красносельский район
	Демина Галина Владимировна
	Диплом «Лучшая актерская работа»

	42
	Боева Наталья
	Поназыревская СОШ Поназыревского муниципального района
	Новожилова Татьяна Николаевна
	Диплом «Лучшая актерская работа»

	43
	Миловзоров Сергей
	Нейский РДК
	Щепина Алёна Николаевна

	Диплом «Лучшая актерская работа»

	44
	Бурнашев Артем
	МОУ СОШ № 13 им. Р.А. Наумова  г. Буя

	Йокса Любовь Ивановна
	Диплом «Лучшая актерская работа»

	45
	Куликов Матвей
	МОУ Лицей № 3 г. Галича
	Мезенцева Наталья Николаевна
	Диплом «Лучшая актерская работа»

	46
	Голубев Никита
	ОГБПОУ «БТЖТ Костромской области»
	Рыбакова Людмила Николаевна
	Диплом «Лучшая роль»

	47
	Театральная студия «Синяя птица»
	МОУ гимназия г. Нерехта и Нерехтский район
	Ревакова Евгения Павловна
	Диплом «Лучший актерский ансамбль»

	48
	Обучающиеся 7-8 классов
	 МОУ СОШ № 2 г. Нерехта и Нерехтский район
	Шавитова Т.Г.

Андрианова Н.В.
	Диплом «Лучший актерский ансамбль»

	49
	Детская театральная студия «Эксперимент»
	МУК «Районный культурно-досуговый центр» Поназыревского муниципального района
	Подшивалова

Александра

Васильевна
	Диплом «Лучший актерский ансамбль»

	50
	Театральный коллектив «Смена»
	МБОУ Гимназия № 3 г. Шарья
	Виноградова Светлана Леонидовна

Суслова Светлана Витальевна
	Диплом «Лучший актерский ансамбль»

	51
	Коллектив учащихся 5 «А»
	МБОУ Гимназия № 33 г. Кострома
	Тяпкина Евгения Валерьевна
	Диплом «Создание ярких образов»

	52
	Коллектив 2-х классов
	МБОУ Гимназия № 1 г. Кострома
	Белянкина Ирина Леонидовна
	Диплом «Лучшее музыкальное оформление»

	53
	Творческая группа учащихся 7-9 классов
	МОУ Первомайская ООШ г.Нея и Нейский район
	Кретова Светлана Валерьевна

Вихарева Галина Ивановна
	Диплом «Лучший актерский дуэт»

	54
	Театральная студия МОУ гимназии № 1 Старшая группа
	МОУ гимназия № 1 г. Галича
	Никулина Наталья Владимировна
	Диплом «Приз зрительских симпатий»

	55
	Кружок художественного чтения «Мы - артисты»
	МБОУ Гимназия № 28 г. Кострома
	Молотилова Татьяна Вячеславовна
	Диплом «Приз зрительских симпатий»

	56
	Румянцев Влад
	МБОУ Гимназия № 33 г. Кострома
	Бобкова Лидия Владимировна
	Диплом «Приз зрительских симпатий»